[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 ноября 2023 г.                                                                                          № 1719
Республика Коми
с. Усть-Кулом

Об утверждении правил предоставления иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав МО МР «Усть-Куломский», по решению вопросов организации в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения

На основании Решения Совета муниципального района                           «Усть-Куломский» от 11.03.2020 года № XXXIV-551 «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» бюджетам муниципальных образований сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района "Усть-Куломский» администрация муниципального района «Усть-Куломский»              п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить правила предоставления иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав МО МР «Усть-Куломский», по решению вопросов организации в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 09 февраля 2016 г. № 89 «Об утверждении правил предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на организацию водоснабжения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района                  «Усть-Куломский» В.В. Бадьина.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».

Глава МР «Усть-Куломский»-
руководитель администрации района                                                   С.В. Рубан

Бажукова Елена Андреевна, 94415

Приложение
 к постановлению администрации
 МР «Усть-Куломский»
                                                                   от 16 ноября 2023 года № 1719

Правила предоставления иных межбюджетных
 трансфертов на исполнение полномочий органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав МО МР «Усть-Куломский», по решению вопросов организации в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения

1. Иные межбюджетные трансферты (далее – Трансферты) из бюджета муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» направляются в бюджеты муниципальных образований сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», на исполнение полномочий по решению вопросов организации в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения (далее – Полномочие).
[bookmark: Par146]2. Расходы на содержание штатной численности работников органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», необходимые для реализации Полномочий, определяются исходя из годового расчетного фонда  оплаты труда с отчислениями должности специалиста или эксперта, определяемого в соответствии с муниципальными правовыми актами, из расчета 0,1 штатной единицы.
[bookmark: Par1][bookmark: Par2]3. Материальные затраты устанавливаются в размере 1500 рублей в год и складываются из расходов на:
1) приобретение канцелярских товаров;
2) приобретение прочих расходных материалов, необходимых органам местного самоуправления для реализации указанных Полномочий;
3) услуги связи;
4) обслуживание оргтехники.
4. Расходы на оформление объектов водоснабжения, водоотведения в соответствии с потребностью на основании рынка предложений стоимости услуг складываются из расходов на:
1) разработку и утверждение схем водоснабжения, водоотведения;
2)  выполнение технических, кадастровых паспортов  с  оформлением государственной регистрации права;
3) оформление зон санитарной охраны;
4) проведение контрольных исследований качества воды;
5) дезинфекцию объектов водоснабжения;
[bookmark: _GoBack]6) получение лицензии на недропользование.
5. Расходы на содержание объектов водоснабжения, водоотведения складываются из расходов на:
1) оплату за поставленную электроэнергию;
2) содержание в нормативном состоянии объектов водоснабжения, водоотведения;
3) ремонт объектов водоснабжения, водоотведения.
6. Размер Трансферта на осуществление Полномочий состоит из расходов на содержание штатной численности работников органов местного самоуправления сельских поселений, материальных затрат, расходов на оформление объектов водоснабжения, водоотведения, расходов на содержание объектов водоснабжения, водоотведения.

Размер Трансферта определяется по формуле:
Трi = Рсш + Мз+ Оов + Сов+Рдф
где:
Трi - размер Трансферта,  предоставляемого бюджету i-го муниципального образования сельского поселения на осуществление  органами местного самоуправления сельского поселения Полномочий;
Рсш - расходы на содержание штатной численности работников, определяемые с учетом пункта 2 настоящей методики;
Мз - материальные затраты на исполнение Полномочий, установленных пунктом 3 настоящей методики;
Оов – расходы на оформление объектов водоснабжения, водоотведения;
Сов – расходы на содержание объектов водоснабжения, водоотведения;
Рдф – размер дополнительного финансирования мероприятий по организации водоснабжения населения, водоотведения.

image1.png